[image: image1.jpg]Servico Autonomo de Agua e Esgoto

AE

	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ. 13.712.823/0001-91 – Insc. Est. 29.251.795

Rua Garanhuns, S/N - São Gotardo

Bom Jesus da Lapa – Bahia - CEP. 47600-000

Telefone: (77) 3481 - 4710 - Telefax: (77) 3481 - 4719

EDITAL n.º 001/2026 – PSS/SAAE

Processo Seletivo Simplificado – Vagas por excepcional interesse público
COMUNICADO OFICIAL

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA DIVULGAÇÃO DA LISTA FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado EDITAL n.º 001/2026 – PSS/SAAE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que a divulgação da lista final e homologação do resultado, prevista no cronograma do Edital nº 001/2026 para a presente data, fica PRORROGADA.
A prorrogação faz-se necessária em razão da desclassificação de candidatos, bem como da abertura de prazo para o exercício do contraditório e da ampla defesa.

Fica estabelecida a nova data para publicação do resultado final e homologação do resultado o dia 04/03/2026, a qual será divulgada no endereço eletrônico oficial (saaebjlapa.ba.gov.br) e no Diário Oficial do SAAE de Bom Jesus da Lapa (https://sai.io.org.br/ba/saaebomjesusdalapa/site/diariooficial), conforme previsto no edital. Mantidas as demais disposições editalícias.
BOM JESUS DA LAPA (BA), 27 DE FEVEREIRO DE 2026.
ALINE GARCIRONE PINHEIRO DE SOUZA
LUCIANO SANTOS COSTA
GILMARQUES PEREIRA AMORIM
COMISSÃO ORGANIZADORA
[image: image1.jpg]